

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022  
Processo Administrativo Nº 026/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUSINEIA JUSSARA DA SILVA  
Data de Publicação: 03/03/2022 09:57:13

				TOTAL DO PROCESSO: 50.450,75
<b>EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>			<b>25.725.813/0001-70</b>	<b>7.685,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 074	34,00	<b>Total: 1.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: AFASTADOR GARRINHA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 34,00</b>			Total Item: 1.700,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 079	53,20	<b>Total: 5.320,00</b>
Item: 4	Unidade: CX C/24 UN	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: ALGODÃO POLIESTER 0 -15 X 45 CM SEM AGULHA CX C/24 UNID				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 53,20</b>			Total Item: 5.320,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 032	2,10	<b>Total: 105,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	
Descrição: DRENO PEN ROSE ESTÉRIL 2				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 105,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 029	56,00	<b>Total: 560,00</b>
Item: 31	Unidade: CX	Marca: BLOWTEX	Modelo: BLOWTEX	
Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX.C/144				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 56,00</b>			Total Item: 560,00
<b>LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>			<b>38.370.336/0001-19</b>	<b>15.346,70</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 069	5,00	<b>Total: 5.000,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo: 25GX3 1/2	
Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25GX3 1/2 (AGULHA RAQUI)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 5.000,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 041	47,50	<b>Total: 4.750,00</b>
Item: 5	Unidade: CX C/24 UN	Marca: TECHNOFIO	Modelo: 2-75CM 3/8 30MM	
Descrição: ALGODÃO POLIESTER 2 - 75 CM 3/8 30 MM CX C/24 UNID				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 47,50</b>			Total Item: 4.750,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 003	112,32	<b>Total: 1.123,20</b>
Item: 11	Unidade: CX	Marca: VIC PHARMA	Modelo: ESCOVA DEGERMAÇÃO	
Descrição: ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA CX C/48				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 112,32</b>		Total Item: 1.123,20
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 039	69,50 <b>Total: 1.390,00</b>
Item: 18	Unidade: CX C/24 UN	Marca: TECHNOFIO	Modelo: PP07MR40
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 - 75 CM 1/2 40MM CX C/24 UNID			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 69,50</b>		Total Item: 1.390,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 085	69,50 <b>Total: 1.390,00</b>
Item: 19	Unidade: CX C/24 UN	Marca: TECHNOFIO	Modelo: PP27CR30
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2 - 75 CM 3/8 30 MM CX C/24 UNID			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 69,50</b>		Total Item: 1.390,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 010	37,00 <b>Total: 555,00</b>
Item: 24	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: AC Nº11
Descrição: LAMINA AC 11 CX C/100			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 37,00</b>		Total Item: 555,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 098	34,00 <b>Total: 1.020,00</b>
Item: 33	Unidade: UN	Marca: NEW MED	Modelo: FOTOTERAPIA NEONATAL P
Descrição: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA NEONATAL P ( COM VELCRO PARA FIXAÇÃO, TECIDO QUE NÃO PERMITA A PASSAGEM DE LUZ-BLACKOUT)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		Total Item: 1.020,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 078	3,95 <b>Total: 118,50</b>
Item: 36	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: S/BALÃO 2,5
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 2,5			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 3,95</b>		Total Item: 118,50
<b>PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI</b>		<b>36.899.561/0001-11</b>	<b>9.670,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 004	6,19 <b>Total: 6.190,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo: 26GX80MM
Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 26GX80MM (AGULHA RAQUI)			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 6,19</b>		Total Item: 6.190,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 039	87,00 <b>Total: 870,00</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BIOMECANICA	Modelo: 1,0
Descrição: FIO DE KIRSCHER CORPO LISO, DIÂMETRO 1,0 CX C/ 10 UNID			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 87,00</b>		Total Item: 870,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 048	87,00 <b>Total: 870,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: BIOMECANICA	Modelo: 1,5
Descrição: FIO DE KIRSCHER CORPO LISO, DIÂMETRO 1,5 CX C/ 10 UNID			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 87,00</b>		Total Item: 870,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 035	87,00 <b>Total: 870,00</b>
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BIOMECANICA	Modelo: 2,0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: FIO DE KIRSCHER CORPO LISO, DIÂMETRO 2,0 CX C/ 10 UNID

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 870,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 025 87,00 **Total: 870,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: BIOMECANICA Modelo: 3,0

Descrição: FIO DE KIRSCHER CORPO LISO, DIÂMETRO 3,0 CX C/ 10 UNID

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 870,00

**CIRURGICA UNIÃO LTDA** **04.063.331/0001-21** **335,50**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 075 6,71 **Total: 335,50**

Item: 6 Unidade: UN Marca: TECNOPRINT (60X15) Modelo: TECNOPRINT (60X15)

Descrição: BOBINA PAPEL TERMICO 57MM X 15M

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,71** Total Item: 335,50

**DISTRIBUIDORA BRAZLIMP** **26.844.478/0001-91** **13.363,30**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 089 10,82 **Total: 5.410,00**

Item: 20 Unidade: PCT C/ 8 Marca: MAXIFRALDA Modelo: DESC- GERIATRICA

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,82** Total Item: 5.410,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 072 45,11 **Total: 1.353,30**

Item: 34 Unidade: PCT Marca: ALS Modelo: 100L VERMELHO

Descrição: SACO DE LIXO 100L VERMELHO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 45,11** Total Item: 1.353,30

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 059 22,00 **Total: 6.600,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: BP Modelo: 50L BRANCO C/100

Descrição: SACO DE LIXO BRANCO 50L C/ 100

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 6.600,00

**SALVI E LOPES E CIA LTDA.** **82.478.140/0001-34** **330,00**

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 023 16,50 **Total: 330,00**

Item: 21 Unidade: PCT Marca: EVOLUTION JUMBINHO Modelo: fralda descartavel infantil tam. rn PCT com 18 uni

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. RN PCT COM 18 UNID

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 330,00

**VALE COMERCIAL EIRELI** **71.336.101/0001-86** **3.720,25**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 043 25,80 **Total: 258,00**

Item: 22 Unidade: PCT Marca: LEMGRUBER Modelo: garrote

Descrição: GARROTE PACOTE COM 15 METROS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,80** Total Item: 258,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 061 68,00 **Total: 3.400,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: NARDS Modelo: lampada

Descrição: LAMPADA INFRAVERMELHA 250 W

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 68,00</b>			Total Item: 3.400,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 065	12,45	<b>Total: 62,25</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: OFTAM	Modelo: sol oft	
Descrição: PROTETOR OCULAR INFANTIL (TAMPÃO) CAIXA COM 20 UNID				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 12,45</b>			Total Item: 62,25

---

**AUTORIDADE:** FRANCISCO CARLOS RIVELLI

---

**PREGOEIRO:** CLAUSEINEIA JUSSARA DA SILVA